平成２０年２月２４日
各位
早春の候、各トレーニングセンターにご理解いただきありがとうございます。
江戸川区から東京都 U-12 女子トレセンに参加していた、田中 萌（たなか

めばえ）所属チーム､マラビリョーゾ 渡辺 萌（わたなべ めぐみ）所属チー

ム､ロッソ SC の 2 名が東京選抜に選出され東京都サッカー協会、東京都サッカ

ー女子連盟より活動報告があり下記のように活躍しましたのでお知らせいたし

ます。

８月からスタートしました。第２ステップの活動は、練習会を６回、関東女子 U-12 トレセンリ

ーグ全 7 節（４日間）、埼玉県選抜招待関東･東北交流大会、神奈川県選抜招待大会（２日

間）と合わせて１３回の活動を実施しました。

これらの活動を通して、個々の能力のレベルアップはもとより、自分で判断できる事に重点

を置いて、そして何よりもピッチの中では負けない気持ちを大切に指導してきました。

公式戦の関東トレセンリーグでは最終節で勝てば準優勝の目もありましたが、埼玉県選抜

に対しゲ－ムメークが出来ず０－１で負け、得失点差で“第４位”で終えました。(成績４勝１分

け２敗、総得点１２点、失点３) 第７節で優秀選手として田中萌さんが選ばれました。

次に、埼玉県選抜招待大会では､福島県に８－０で勝ちはしたものの、その後神奈川県に

点が取れない状況で埼玉県との決勝戦に臨み、終了間際に失点し“第２位”という結果でし

た。

そして、神奈川県選抜招待大会初日の予選リーグでは千葉県に負け、モチベーションの上

がらないまま静岡県U-11と引き分け、９～１２位決定戦へ回りました。翌日は雪解けのコンデ

ィションの悪い中、神奈川県 B に０－２、最終の群馬戦で何とかゴールを決め大会を終了しま

した。(総合１１位)

総合的に観ますと、点の取れなかった試合が１４試合中８試合有り、来年度の育成に課題

を残す結果となりました。来年度につきましては、スケジュール的には今年度同様の計画で

進める予定です。引き続き、ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

終わりに、第１ステップも含め１年間にわたり、本活動にご理解とご協力を賜りました選手

所属チームの指導者、そして保護者の方々に心から感謝申し上げます。

以上が東京都サッカー協会、東京都サッカー女子連盟からの報告文です。

事務扱い

江戸川トレセン事務局
平野 満穂